
Deliberazione Direttore Generale n. 438 del 24/03/2025

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Sistemi ICT

OGGETTO: Affidamento alla Società Outcome Research Srl del servizio di manutenzione sulla piattaforma Efesto 
DISAMWEB/DISAMKEY comprensivo dei servizi di presidio da remoto, a far data dal 1.01.2025 e fino al 31.12.2025, per
l importo di  48.230,00 oltre Iva. CIG: B57258FFC1� �

L’ Estensore: Danilo Nicotra

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 425
attesta:

Sottoconto: 502020106
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 425

Hash .pdf (SHA256): ecbff91fc28afb994681ba139e4196cb038241955ea8209d94c61da8dc2eb201
Hash .p7m (SHA256): 964d082cda10193cb72b1996afeac96824a2e9141764cca423cbed502a73f775
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Montesi Matteo,BUONCRISTIANI 
DAVIDE,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Matteo Montesi

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella
 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

                 

IL DIRETTORE 
U.O.C. SISTEMI ICT 

      
VISTA  la deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto 

Aziendale, approvato con DCA n. U00033 del 11/02/2020 e pubblicato sul 
BURL del 13/02/2020 n. 13;  

 
 la delibera n. 35 del 10/11/2021 avente ad oggetto: “Delega funzioni”; 

VISTI la Legge del 23/12/1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23/12/2000, n. 388, 
art. 58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. - 
Concessionaria Servizi Informatici Pubblici - intesa come struttura che, in 
nome e per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua le 
procedure di acquisizione di beni e servizi per tutta la P.A.; 

il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”; 

il Regolamento delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 
novembre 2023, che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti pubblici di 
forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione; 

PREMESSO               che con Deliberazione Direttore Generale n. 1328 del 12/12/2023 la ASL 
Roma 3 ha affidato alla Società Outcome Research Srl la manutenzione 
della piattaforma Efesto DISAMWEB/DISAMKEY, comprensiva dei servizi di 
presidio da remoto utili alle esigenze del Dipartimento di Salute Mentale; 

che il contratto scaturito dall’affidamento in argomento risulta scaduto il 
31/12/2024; 

che in data 16/12/2024 la UOC Sistemi ICT ha inoltrato richiesta di conferma 
della necessità dei servizi resi anche per il 2025 al Dipartimento di Salute 
mentale, con nota prot. 86700 (Allegato 1); 

che in data 18/12/2024 è pervenuta a mezzo pec la dichiarazione di 
esclusività sui servizi di manutenzione della piattaforma Efesto 
DISAMWEB/DISAMKEY da parte della Società Outcome Research Srl 
(Allegato 2); 

che in data 3/01/2025 il Dipartimento di Salute Mentale ha positivamente 
riscontrato la richiesta con nota prot. 287, rappresentando la necessità di 
provvedere a rinnovo sia per la componente software sia per il presidio da 
remoto (Allegato 3); 

che, per tutto quanto sopra evidenziato, la UOC Sistemi ICT ha pertanto 
istruito sul portale Me.Pa. la RDO 5021035, trattativa diretta con un solo 
operatore ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b, D.lgs. 36/2023 (Allegato 4); 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

che il Fornitore ha inoltrato offerta economica di sistema e allegato tecnico 
ritenuto conforme alla richiesta per congruità tecnica ed economica, come di 
seguito rappresentato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che l’offerta presentata è stata valutata dal RUP congrua sotto il profilo 
economico, considerate le prestazioni analoghe già eseguite dal Fornitore e 
le relative quotazioni in termini di attività, anche con riferimento al segmento 
di mercato; 

che si è proceduto a generare il documento di stipula su portale Me.Pa.; 

Rinnovo per l’anno 2025 della 
piattaforma EFESTO 

DISAMWEB/DISAMKEY 

Modulo per servizi territoriali adulti 

Modulo per servizi territoriali minori 
(Neuropsichiatria infantile) 

Modulo Cartella Infermieristica 

Modulo SPDC 

Firma elettronica 

Stampa cartella clinica fascicolata 

Utenti e operatori illimitati 

Aggiornamento tecnologico delle 
procedure, adeguamento agli 

obblighi di legge e ai dettami della 
Regione Lazio 

Assistenza tecnica e manutenzione 

Hosting e backup su server messi 
a disposizione dalla nostra 

azienda, comprensivi di 
manutenzione e aggiornamento 

tecnologico 

Totale rinnovo piattaforma 

€ 19500,00 + Iva 

Servizi di presidio da remoto fino al 
31.12.2025 

Reportistica, carichi di lavoro, assegnazione 

pazienti per operatore, produzione 

Statistiche ad hoc 

Sistema informativo Età Evolutiva: 

reportistica e analisi dati 

Gestione utenze e sostituti SUMAI 

Reportistica per servizio (Amb-CD-SPDC) 

Analisi dati per progetti speciali (stranieri, 

screening, revolving door, trattamenti con 

Depot ecc.) 

Download trimestrale flussi e analisi dei 

dati 

Controllo di gestione per indicatori di 

budget e obiettivi 

Qualità dei dati tramite i referenti di 

struttura 

Invio dati certificati al SIS 

Reportistica di produzione per CE e 

performance 

Trasmissione dati di produttività 

Ambulatori e CD e controllo di qualità 

Interfacciamento diretto con la piattaforma 

SiSTep es SISP per implementazione, 

qualità e trasferimento dati 

Calcolo, compilazione, invio dei modelli 

STS 11, 24 e 21  

Compilazione tabella Personale DSM ETP 

(Equivalenti Tempo Pieno) 

Totale rinnovo Presidio Remoto 

 € 28.730,00 + Iva 

Totale rinnovo Piattaforma + Presidio dal 1.01.2025 al 31.12.2025  

€ 48.230,00 + Iva 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 136/2010, si è ottemperato a generare il CIG B57258FFC1; 

RITENUTO                 per tutto quanto sopra evidenziato dover procedere all’affidamento dei servizi 
di manutenzione sulla piattaforma Efesto DISAMWEB/DISAMKEY 
comprensivi dei servizi di presidio da remoto come elencati in narrativa alla 
Società Outcome Research Srl per l’importo di € 48.230,00 oltre Iva; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
PROPONE 

 
per le motivazioni esposte nelle premesse, che si intendono integralmente richiamate:  

 

- di procedere all’affidamento dei servizi di manutenzione sulla piattaforma Efesto 
DISAMWEB/DISAMKEY comprensivi dei servizi di presidio da remoto come elencati in 
narrativa alla Società Outcome Research Srl per l’importo di € 48.230,00 oltre Iva, 
mediante firma e inoltro del documento di stipula sulla piattaforma Me.Pa., a far data dal 
1/01/2025 e fino al 31/12/2025; 

 
- di confermare, per la fornitura in oggetto, il Dr. Matteo Montesi nelle funzioni di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) con i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e 
la Dr.ssa Deborah Scanzani quale DEC; 

 
- di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 

58.840,60 (IVA 22% Inc.) mediante assunzione sub di pari importo sull’autorizzazione di 
spesa n. 1500, bilancio 2025, sottoconto 502020106 “Servizi di assistenza informatica”; 

 
- di individuare il Direttore della UOC Sistemi ICT per gli adempimenti di competenza di cui 

al presente atto, ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società 
interessate e tutti gli atti conseguenti e necessari per dar avvio al contenuto di cui al 
presente provvedimento indicando quale centro ordinante e di Gestione (Ord/CentrodG) la 
UOC Sistemi ICT (LSIT). 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 

U.O.C. Sistemi ICT 

(Dott. Matteo Montesi) 

 

 

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021 avente ad 

oggetto: “Attribuzione delle funzioni di Direttore Generale alla dott.ssa Francesca 
Milito”; 

 
VISTA            la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”; 

 
VISTO  inoltre il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00165 del 31.10.2024; 
 
VISTA altresì la deliberazione n. 1278 del 04.11.2024 avente ad oggetto: “Prosecuzione 

dell’incarico di Direttore Generale della Asl Roma 3 alla Dott.ssa Francesca Milito 
fino al 1 novembre 2026 - Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00165 
del 31.10.2024”; 

 
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche,  nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, 
L.241/90; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Affidamento alla Società Outcome 
Research Srl del servizio di manutenzione sulla piattaforma Efesto DISAMWEB/DISAMKEY 
comprensivo dei servizi di presidio da remoto, a far data dal 1.01.2025 e fino al 31.12.2025, 
per l’importo di € 48.230,00 oltre Iva. CIG: B57258FFC1”, composta di n. 5 pagine e n. 4 
allegati, nei termini indicati. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. 
R. 31/10/1996 n.45 e ss.mm.ii. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                              (DOTT.SSA FRANCESCA MILITO) 

 





 
Ingegneria del software per piattaforme web 

OUTCOME RESEARCH SRL 

Via O. Spaventola, Parco D’Angiò  04023 Formia (LT) 

Via Padova, 41 00195 Catania 

Via Carlo Poma, 2  00195 Roma 
 

Sede legale:  Via Appia, 353  04028 Minturno (LT) 
 

Tel. 0771-614.686–614.687  Fax 0771-614.688 

www.outcomeresearch.com 

 

Socio fondatore 
 

Rete di imprese ICT 

 

Minturno, 18 Dicembre 2024 
 
 
     Spett.   ASL Roma 3 
       Via di Casal Bernocchi, 73 
       00125 Roma 
 
     c.a.  Dott. Piero Petrini 
     e  p.c.  Dott. Matteo Montesi 
       
 
 
 
Oggetto: DISAMWEB © / DISAMKEY – Infungibilità ed esclusività 
 
 
Il sottoscritto Lucio Fusco, cod fisc. FSCLCU60H18D843B, nella mia qualità di Amministratore Unico pro 
tempore della Outcome Research srl, Via Appia, 353 04028 Minturno (LT) p.i. 02359310592, consapevole 
delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti e uso di atti falsi (ART. 76 D.P.R. 
445/28.12.2000) 
 

DICHIARA 
 

1) Outcome Research srl, p.i. 02359310592,  è l’unica possibile interlocutrice per il software DISAMWEB 
© - DISAMKEY in quanto da essa progettato, sviluppato, distribuito, installato e la sua manutenzione 
è affidata a propri tecnici specializzati che ne curano anche i corsi di formazione.   
 

2) Outcome Research srl, p.i. 02359310592, è l’unica proprietaria di qualunque diritto di copyright 
riguardante il software DISAMWEB © - DISAMKEY. 
 

3) Outcome Research srl, p.i. 02359310592, non distribuisce DISAMWEB © - DISAMKEY attraverso 
concessionari, rivenditori e/o personale non direttamente dipendente. 
 

 
 
 
L’Amministratore Unico 
Ing. Lucio Fusco 

 
 
 





5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Servizio di assistenza e manutenzione Efesto Disamweb-DisamKey 2025

Numero RDO
5021035

Nome RDO
Servizio di assistenza e manutenzione Efesto Disamweb-DisamKey 2025

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Matteo Montesi
MNTMTT73C13D488G

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

Matteo Montesi MNTMTT73C13D488G

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 3

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 3

DATA DI GENERAZIONE 122/01/2025



5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
22/01/2025 15:26

Inizio presentazione offerte
22/01/2025 15:26

Termine ultimo presentazione offerte
28/01/2025 23:59

Data limite stipula contratto
30/04/2025 00:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 222/01/2025



5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
-

CUP
-

CPV
Identificativo
72260000-5

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi connessi al software Supporto e consulenza in

ambito ICT
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);Consegna: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

€ 48.230,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 322/01/2025



5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 422/01/2025



5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Lettera Invito Outcome.PDF

19.2 Kb

Lettera di Invito

DATA DI GENERAZIONE 522/01/2025



5021035

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

02359310592 OUTCOME RESEARCH

DATA DI GENERAZIONE 622/01/2025


